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OBJECTIFS 

Le cordiste niveau confirmé, ouvrier 
expérimenté, utilise des techniques de 
cordes complexes et adaptées pour se 
rendre à son poste de travail sur des 
chantiers difficilement accessibles.  
Il accompagne un cordiste niveau initial. Il 
réalise les ancrages en plein vide, avec des 
nœuds précis, sur des cordes obliques. Il 
maitrise les techniques d’escalade artificielle. 
Ses techniques de déplacement sont 
évoluées et lui permettent d’envisager des 
situations de travail très particulières. Il 
réalise des opérations de secours sur le côté 
et vers le haut. Il est autonome dans ces 
choix techniques pour la sécurisation de son 
poste de travail. 
 

CONTENU 
Compétence 1 : Mettre en place des 
amarrages complexes de façon autonome en 
prenant en compte les consignes transmises. 
Compétence 2 : Réaliser des déplacements 

sur cordes en accès complexe pour se 
rendre à son poste de travail. 
Compétence 3 : Réaliser la production en 
autonomie en appliquant les modes 
opératoires transmis afin de travailler en 
sécurité. 
Compétence 4 : Échanger avec les 

membres de l’équipe à l’aide de différents 
moyens de communication afin de réaliser le 
travail en sécurité. 
Compétence 5 : Réaliser un secours 
complexe en appliquant la procédure de 
secours afin de soustraire son binôme à un 
danger immédiat. 
 

PRÉ-REQUIS 
Un certificat médical de non-contre-indication 
au travail en hauteur.  
Être titulaire du CQP Travailler sur cordes – 
niveau initial ou justifier d’au minimum 1600 
heures de travail en entreprise sur les deux 
dernières années en tant que cordiste. Être 
titulaire du SST à jour de recyclage. Une 
maîtrise suffisante de la langue française 
écrite et orale est obligatoire.). 
 
 

CQP Travailler sur cordes - niveau confirmé 
Certificat de qualification professionnelle 
RS 6611 

 

DURÉE INDICATIVE  

105 heures  
 

DATES DE SESSIONS 

Du 13/10/2025 au 31/10/2025 
Du 09/03/2026 au 27/03/2026 
 

LIEU DE FORMATION 
GRETA Ardèche Drôme 
305 rue de Cocause  
26150 DIE 
 

CONTACTS 
Sylvie VINCENT  
04 75 82 37 90 
tsc@greta-0726.fr  

 

LES + DE LA FORMATION 
- Formation centrée sur la pratique 
et les mises en situation réelles 
- Environnement de formation varié 
: milieu naturel, structure de 
spectacle, urbain… 
- Formation en petit groupe (8 
apprenants maximum) 

S
IR

E
T

 :
 2

0
0

 0
4

6
 3

2
4

 0
0
0

2
2

 -
 A

P
E

 8
5

5
9

 A
 -

 N
° 

É
ta

b
lis

s
e

m
e

n
t 

: 
0

2
6

1
1
5

5
P

 -
 N

° 
d

é
c
la

ra
ti
o

n
 d

’a
c
ti
v
it
é

 :
 8

2
 2

6
 P

0
0

0
7

 2
6

 
 

PUBLIC 
Tout public  
 

DÉLAI D'ACCÈS  
2 sessions par an. 
Clôture des inscriptions 1 mois avant le début 
de la formation. 
 

MODALITÉS D’ADMISSION 
Admission sur dossier 
Après entretien 
Après test 
Après visite médicale 
 

MODALITÉS PÉDAGOGIQUES 
Présentiel en groupe : alternance d’apports 
techniques et de travaux pratiques 
Formation pratique en atelier ou en situation 
de travail. 

 
MODALITÉS D’ÉVALUATION 
Epreuves finales d'examen 
QCM et/ou QCU 

 
VALIDATION 
Certificat de qualification professionnelle 
+ d'informations sur cette certification (libellé 
exact du diplôme, nom du certificateur, date 
d'enregistrement de la certification) en cliquant 
sur : 
https://www.francecompetences.fr/recherche/r
s /6611/ 
 

NIVEAU DE SORTIE 
Sans équivalence de niveau 
 

SERVICES VALIDEURS 
CPNE bâtiment et travaux publics 
FRANCE TRAVAUX SUR CORDES 
 

 

F
IC

H
E

 F
O

R
M

A
T

IO
N

 

mailto:tsc@greta-0726.fr
https://www.francecompetences.fr/recherche/rs%20/6611/
https://www.francecompetences.fr/recherche/rs%20/6611/


 

 
greta-ardechedrome.fr 

LES SITES DE FORMATION DU GRETA ARDÈCHE DRÔME 
ANNONAY - AUBENAS - CHOMÉRAC - CREST - CRUAS - DIE – LARGENTIÈRE - MONTÉLIMAR - NYONS - PIERRELATTE - 
PRIVAS - ROMANS-SUR-ISÈRE - TAIN L’HERMITAGE - THUEYTS - TOURNON-SUR-RHÔNE - VALENCE - VALS-LES-BAINS 

 

 

 
 

MAJ le 09/07/2025 

INDICATEURS 2024 
 

Taux de réussite 
100% de réussite pour cette 
formation 
 

Taux de satisfaction  
100 % de satisfaction  
 

Taux de retour à l’emploi 
100% de retour à l'emploi à 6 mois 
dont 100% dans le métier visé 

 

TARIF 
2520 € (coût maximum de la formation) 
 

MODALITÉS DE FINANCEMENT 
CPF 
CPF de transition 
Financement individuel 
Fonds publics, France Travail ou Région, sous 
réserve d'éligibilité 
Plan de développement des compétences 
 

ACCESSIBILITÉ 

Un référent handicap est disponible pour 
étudier les conditions d'accès à la formation. 
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Nos conditions générales de vente sont disponibles sur notre site internet, en bas de la page d’accueil. 

https://greta-ardechedrome.fr/compte-personnel-de-formation-cpf-0
https://greta-ardechedrome.fr/projet-de-transition-professionnelle
https://greta-ardechedrome.fr/plan-de-developpement-des-competences

